Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 20»  х. Новый Сад

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 18.05.2020   г.                                         №_61/1

Об организованном завершении 2019/2020 учебного года в
МБОУ «СШ № 20» х. Новый Сад
МО «Тахтамукайский район»
[bookmark: __DdeLink__526_1650805580]В целях организованного завершения 2019/2020 учебного года для обучающихся 1-х – 9-х классов МБОУ «СШ № 20» х. Новый Сад МО «Тахтамукайский район», на основании мер, принимаемых на территории Республики Адыгея по недопущению распространения новой короновирусной инфекции (COVID19), во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики от 07.05.2020 № 632 «О завершении 2019-2020 учебного года
приказываю:
1. Установить срок окончания 2019-2020 учебного года для обучающихся 1-х – 8-х классов  классов в зависимости от продолжительности учебной недели:

· при шестидневной учебной неделе – 30.05.2020.
1.1. Установить сроки окончания 2019-2020 учебного года для обучающихся 9-го класса:

- при шестидневной учебной неделе – 06.06.2020.

2. Заместителю директора по УВР Мартыненко О.Б. обеспечить:
-выполнение рабочих программ по учебным предметам и курсам внеурочной деятельности;
-организацию  промежуточной  аттестации, выставление четвертных и годовых отметок (по итогам 3-х предыдущих учебных периодов и с учётом отметок за контрольные работы, выставленных  в журналах учёта знаний за контрольные работы по тематическим разделам рабочей программы.
2.1. - составить аналитическую справку о выполнении образовательных программ (по уровням обучения).
2.2. - внести изменения в ООП, в учебный план в части форм промежуточной аттестации, календарный учебный график (сроки проведения промежуточной аттестации).

3. Савиной С.Н., ответственной за АИС и Дневник. ру, оформить завершение учебного года в информационных системах Дневник.ру и АИС «Зачисление в ОО» в 1-х – 9-х классах (создать классы в новом учебном году и выпустить приказы о завершении учебного года, промежуточной аттестации,   переводе обучающихся ) до 01.06.2020.

4. . Провести 25 мая 2020 года (с 10.00) онлайн - поздравление для обучающихся 9 класса, посвященное  празднику Последнего звонка в 2019–2020 учебном году.

5. . Всем учителям – предметникам, учителям начальных классов выставить  годовые,  итоговые оценки за два дня до окончания учебного года, заполнить электронные  журналы.

6. Провести онлайн педсовет  24 мая 2020 г. по  организованному завершению учебного года и проведению промежуточной аттестации в 2019-2020 учебном году.

[bookmark: __DdeLink__35_169443459]7. Классным руководителям 1 — 8 классов провести дистанционно итоговые классные часы с обучающимися 1 - 8  классов  в последний день занятий - 30 мая 2020 г.

8. Классному руководителю  9  класса Абреч Саиде Черимовне провести дистанционно итоговый классный час с обучающимися 9  класса  в последний день занятий - 06 июня 2020 г.

9.  Всем классным руководителям  и преподавателю – организатору ОБЖ Галустян Асцатур Игоревичу провести заключительные занятия и инструктаж  по пожарной безопасности, правилам дорожного движения,  правилам поведения на воде, безопасности в сети Интернет в летний период  30.05. 2020 года.

10. Зам. директора по УВР Мартыненко Ольге Борисовне отправить информацию по итогам  2019-2020 учебного года в УО МО «Тахтамукайский район» 07 июня  2020 года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        С.И. Батова